emmMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

:..; »
, : »

, ' " " na

.,,r. a. («77.5 ÉÉZÍW'LÃ: .QW 432.5><a—vv, <" '! “cw—1

CÁMARA MUNICIPALDE CAMPOLARGO "Mªmª;—ºww"? ' ““““-=-
REQUERIMENTONº 132/2025

Campo Largo, 25 de agosto de 2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipalde Campo Largo,

O vereador Luiz Gustavo Torres, que este subscreve, no exercício de suas atribuições
regimentais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência solicitar que, após
ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado o seguinte pedido:

Assunto:
Solicitação de aumento do policiamento no Bairro Jardim Social

Justificativa:
O Bairro Jardim Social apresenta atualmente um aumento significativo no tráfico e consumo
de drogas, especialmente nas áreas próximas à entrada do bairro e ao acesso ao Hospital do
Rocio. Esta situação tem gerado insegurança e preocupações entre os moradores, sendo
necessária a presença mais ostensiva da Polícia Militar para garantir a segurança da
população e coibir a criminalidade.

Pedido:
Diante do exposto, solicitamos que seja reforçado o policiamento no Bairro Jardim Social,
com rondas mais frequentes e maior presença ostensiva nos pontos críticos citados, a fim de
assegurar a tranquilidade e a proteção dos moradores.

Atenciosamente,

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450 (”ªS/“9007?
Fone/Fax: (41) 3392-1717 / 3392—1082 / 3392—3103 04 [og/tf;

www.campolargo.pr.gov.br
“